
 

 

  MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 

 

CNPJ: 76.205.665/0001-01 
Avenida Macali, n° 255, Centro – Cx. Postal 24 – CEP 85.615-000   

E-mail: licitacao@marmeleiro.pr.gov.br / licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br – Telefone: (46) 3525-8107 / 8105 

 

EDITAL DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 004/2023 – PMM 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 137/2023-LIC 

TIPO: Maior oferta. 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO 

 

Em cumprimento ao disposto no inciso I do artigo 109, da Lei nº 8.666/93 torna-se público o 

resultado da licitação em epígrafe, cuja classificação dá-se da seguinte forma: 

 

➢ A empresa CUIAS TRADICAO PRODUTOS PERSONALIZADOS PARA CHIMARRAO LTDA, 

inscrita no CNPJ nº 45.252.919/0001-00, com valor mensal do aluguel no item 01 de R$ 2.000,00 

(dois mil reais). 

   

 

Marmeleiro, 17 de outubro de 2023. 

 

 

 

 

Everton Leandro Camargo Mendes 

Presidente da CPL 

Portaria 7.151 de 08/09/2023 

 

139

mailto:licitacao@marmeleiro.pr.gov.br%20/%20licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br


        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 18 DE OUTUBRO DE 2023 ANO: VII                   EDIÇÃO Nº: 1583- 7 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 3 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

PORTARIA Nº 7.179, DE 18 DE OUTUBRO DE 2023. 
 
O PREFEITO DE MARMELEIRO, no uso de suas atribuições e considerando o requerimento contido no Processo 
Administrativo Eletrônico nº 1280/2023,  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Revogar a Portaria nº 6.745, de 7 de abril de 2022 e a Portaria nº 6.803, de 5 de julho de 2022. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Marmeleiro, 19 de outubro de 2023. 
 
PAULO JAIR PILATI 
Prefeito de Marmeleiro  
 

EDITAL DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 004/2023 – PMM PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 137/2023-LIC 

 
TIPO: Maior oferta. 
RESULTADO DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO 
Em cumprimento ao disposto no inciso I do artigo 109, da Lei nº 8.666/93 torna-se público o resultado da licitação em 
epígrafe, cuja classificação dá-se da seguinte forma: 
 A empresa CUIAS TRADICAO PRODUTOS PERSONALIZADOS PARA CHIMARRAO LTDA, inscrita no CNPJ nº 
45.252.919/0001-00, com valor mensal do aluguel no item 01 de R$ 2.000,00 (dois mil reais). 
 
Marmeleiro, 17 de outubro de 2023. 
 
Everton Leandro Camargo Mendes 
Presidente da CPL 
Portaria 7.151 de 08/09/2023 
 

EDITAL Nº 217/2023 IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE DE INFRAÇÃO DE TRÂNSITO 
 
A AUTORIDADE DE TRÂNSITO, deste município, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei nº 9.503/97 
(Código de Trânsito Brasileiro). 
NOTIFICA 
276950DEPARTAMENTO MARMELEIRENSE DE TRÂNSITO 
Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA 
em decorrência do cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à 
DEMARTRAN até 07/12/2023, o qual será remetido à JARI para julgamento. 
 

Placa Veículo Auto de Infração Data Infração Código da Infração 

FHP2G34 276950L000098786 16/07/2023 74550 
 
Marmeleiro/PR, 18 de Outubro de 2023. 
______________________________ 
SIDNEI GHIZZI 
DIRETOR DE TRÂNSITO  
 
 
 
 

140



141



comercial@bemparana.com.br EditaisCuritiba, quarta-feira, 18 de outubro de 2023 - edição 12.26214 Acesse pelo do link:
https://www.bemparana.com.br/publicidade-legal/

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAIS 
PARANÁ

Secretaria Municipal de Administração

  Aviso de Licitação

Pregão Eletrônico nº 110/2023 

Sistema de Registro de Preços 

Objeto:  Aquisição  de  Módulos  habitáveis  e  contêineres

marítimos, conforme especificações técnicas para atender

a demanda das Secretarias do Município de Pinhais.  Tipo

de  Licitação:  Menor  Preço.  Valor  Máximo:  R$

5.308.800,00.  Data  de  Início  Recebimento  das

Propostas:18/10/2023.  Abertura  da  Sessão: dia

31/10/2023, às 09:00 horas (horário oficial de Brasília) no

site http://www.bnc.org.br - Bolsa Nacional de Compras -

BNC. Edital: Estará disponível aos interessados, nos sites

http://www.bnc.org.br,  https://www.gov.br/pncp/pt-br e

www.pinhais.pr.gov.br link licitações do dia 18/10/2023

ao dia 30/10/2023. Informações: poderão ser obtidas nos

sites  acima  relacionados  ou  pelo  email:

catia.santos@pinhais.pr.gov.br ou  pelo  telefone  (041)

99147-7864,  das  08:00h  às  12:00h  e  das  13:00h  às

17:00h. Pinhais, 17/10/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAIS
 PARANÁ

Secretaria Municipal de Administração

Aviso de suspensão de Licitação

AVISO DE SUSPENSÃO
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 106/2023

OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de

serviço de instalação e manutenção em calhas, rufos e

condutores  confeccionados  em  chapas  de  aço

galvanizado. 

O  Pregoeiro  designado  pelo  Decreto  nº  389/2023,

considerando  o  interesse  da  administração,  resolve

SUSPENDER temporariamente  o  procedimento  em

referência  para  revisão  do  Edital.  Oportunamente  serão

divulgadas novas informações.  Pinhais, 17/10/2023.

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

Edifício Vereador Pedro Nolasco Pizzatto 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Primeiro edital de convocação de aprovados no processo

seletivo simplificado de estágios para a câmara municipal

de araucária.  O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE  ARAUCÁRIA,  Estado  do  Paraná,  no  uso  de  suas

atribuições  legais  e  regimentais,  convoca  os  candidatos

abaixo  relacionados,  aprovados  e  classificados  em

Processo Seletivo Simplificado, para provimento de vagas,

para  estágio  de  nível  superior,  objeto  do  Edital  nº

008/2023,  a  comparecer  na  Câmara  Municipal  de

Araucária,  Rua  Irmã  Elizabeth  Werka,  55  –  Jardim

Petrópolis,  no  Setor  de  Divisão  Gestão  de  Pessoal,  no

prazo  improrrogável  de  10 (dez)  dias  úteis,  portando os

seguinte documentos, conforme itens: 8.3.1.Declaração de

matricula  atualizada,  cópia  RG  e  CPF,  cópia  do

comprovante de endereço. 8.3.2 Em caso de estagiário

menor  de idade,  apresentar  cópia  de RG e CPF dos

pais ou responsáveis,  para  confirmar  a aceitação da

vaga. Decorrido esse prazo será considerado desistente e

perderá o direito à vaga seja qual for o motivo alegado para

justificar a ausência do candidato. Os candidatos deverão

efetuar o cadastro no site do mais estágios, acessando o

link: http://facilcon.com.br Login – 110.011.001-10 Senha –

1234567  Qualquer  duvida  entrar  em  contato  com

https://MaisEstagios.com.br ou (041) 98838-1089.

Cargo: Estagiário

NOME CURSO

Danielle Cristina Godoi dos Santos DIREITO

André Geovanni Gondek DIRETO

Claudio Ferreira Rodrigo DIREITO

Claudio Henrique Rodrigues DIREITO

Lethicia Carolina Batista Ceolin DIREITO

Stephanie A. Fagundes Oliveira DIREITO

Daiane Melo dos Santos GESTÃO PUBLICA

Esmeralda Valentina de J. R. Perez GESTÃO PUBLICA

Daniele Borges Pinto GESTÃO PUBLICA

Vanessa Beatriz Ferreira PUBLICIDADE PROPAGANDA

Leonardo Vargas Rosa ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO
DE SISTEMA

Djuliane Oliveira Coelho ANÁLISE E 
DESENVOLVIMENTO DE SISTEMA

Leonardo Cesar Menegusso ANÁLISE E 
DESENVOLVIMENTO DE SISTEMA

Gisleide Andrea Faé de carvalho Administraçao

Caroline Mendes R. de Oliveira Administração

Renata Caroline de O. Viana Administração

Eduardo Morais Rodrigues Ensino médio

Câmara Municipal  de Araucária,  11 de outubro de 2023.
Ben Hur Custódio de Oliveira PRESIDENTE

PORTARIA N° 243/2023

A COMISSÃO EXECUTIVA DA CÂMARA MUNICIPAL DE

ARAUCÁRIA,  ESTADO  DO  PARANÁ,  no  uso  de  suas

Atribuições Legais e Regimentais,  conforme artigo 85 da

Lei Municipal nº 1.703/2006 e Lei 3.184/2017, 

R  E  S  O  L  V  E:  I  –  Designar  o  Servidor  Claudecir

Wierzbicki,  Jelson  Gonçalves  Kosiba,  Rian  Dalmoro

Padilha, para atuar como equipe de apoio ao Agente de

Contratação e Pregoeiro, conforme as Leis, 14.133/2021,

10.520/2022,  Decreto  Municipal  n°  39.132/2023  e

Resolução n° 91/2023 da Câmara Municipal de Araucária,

cuja  atribuições  inclui,  dentre  outras,  o  recebimento  das

propostas e lances, a análise de sua aceitabilidade e sua

classificação,  bem  como  habilitação  e  adjudicação  do

certame ao licitante vencedor, a partir de 09 de outubro de

2023.  II  - Conceder  Gratificação por Trabalho Relevante,

Técnico  ou  Científico  ao  Servidor  designado  conforme

anexo  II,  Item  03  da  Lei  3.184/2017,  a  partir  de  09  de

outubro  de  2023. III  -  Não  conceder  gratificação  aos

servidores  Claudecir  Wierzbicki  e  Jelson  Gonçalves

Kosiba. IV - Revogar a Portaria nº 112/2023, a partir de 09

de outubro de 2023. IV - A presente Portaria, ressalvado o

disposto nos incisos anteriores, entra em vigor nessa data.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  Araucária, 10 de

outubro  de  2023.  Ben  Hur  Custódio  de  Oliveira

PRESIDENTE Irineu Cantador 1º SECRETÁRIO Ricardo

Teixeira de Oliveira 2° SECRETÁRIO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 18/2023
O Município de Campo Largo/PR torna público que fará 
realizar, às 09 horas do dia 08 de novembro  do ano de 2023, 
na Avenida Padre Natal Pigato  n° 925, bloco 17  em Campo 
Largo , Paraná, Brasil, TOMADA DE PREÇOS, sob regime 
de empreitada por preço global, tipo menor preço, da(s) 
seguinte(s) obra(s):

Local do objeto Objeto
Quantidade 
e unidade 
de medida

Prazo de 
execução 

(dias)

Parque Municipal 
Newton Puppi - 

Cambuí

Construção 
de pista de 

skate
844,58 m² 240

A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital e seus respectivos 
modelos, adendos e anexos, poderá ser examinada 
no endereço acima indicado, no horário comercial, ou 
solicitada através do e-mail licitacao@campolargo.pr.gov.br. 
Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento 
deverão ser encaminhados à Comissão de Licitação no 
endereço ou e-mail acima mencionados – Telefone (41) 
3291-5036.

Campo Largo, 18 de outubro de 2023.

LUCIANO ERICO DA SILVA
Presidente da CPM

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2023
O MUNICÍPIO DE RONDON torna público que fará realizar, às 08:30 horas 
do dia 07 de novembro  do ano de 2023, na sede da Prefeitura Municipal de 
Rondon, localizada na Avenida Paraná  n° 155  em Rondon , Paraná, Brasil, 
TOMADA DE PREÇOS, sob regime de empreitada por preço global, tipo 
menor preço, da(s) seguinte(s) obra(s):

Local do objeto Objeto Quantidade e unidade 
de medida

Prazo de 
execução

Vias da Sede 
municipal

Recapeamento em 
CBUQ 8.923,86 m² 180 dias

A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, 
adendos e anexos, poderá ser examinada no endereço acima indicado, 
no horário comercial, ou solicitada através do e-mail licita@rondon.pr.gov.
br. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento deverão 
ser encaminhados à Comissão de Licitação no endereço ou e-mail acima 
mencionados – Telefone 44 36721122.

Rondon, 17 de outubro de 2023.
ROBERTO A. CORREDATO

PREFEITO

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DAS CIDADES - SECID

AGÊNCIA DE ASSUNTOS METROPOLITANDOS
 DO PARANÁ- AMEP

SÚMULA DE CONCESSÃO DE LICENÇA 
AMBIENTAL SIMPLIFICADA – LAS

A AGÊNCIA DE ASSUNTOS METROPOLITANOS DO PARANÁ - 
AMEP, pessoa jurídica de direito
público, criada pela Lei Estadual n.º 21353/23 , inscrita no CNPJ sob o 
n.º 07.820.337/0001-94, torna
público que recebeu do Instituto de Água e Terra do Paraná - IAT, a 
Licença Ambiental Simplifi cado –
LAS n°008302, com validade de 21 de julho de 2029, para a obra de 
Pavimentação das Estradas de Ligação
entre os Municípios São José dos Pinhais e Mandirituba.

GILSON SANTOS
DIRETOR PRESIDENTE / AMEP

Sindicato dos Trabalhadores em Empresas Estabelecidas em Shopping 
Centers de Curitiba 
Rua Comendador Lustoza de Andrade, 410
Bom Retiro – Curitiba – PR.
 
                                           Edital de Convocação
                                  Assembleia Geral Extraordinária 

Por este edital, ficam convocados os integrantes desta categoria, para a 
Assembleia Geral Extraordinária que será realizada no dia 20 de 
outubro de 2023 às 16:30 horas, em primeira convocação, na sede da 
Entidade, para apreciar, discutir a seguinte ordem do dia: Assunção no 
cargo de Presidente, licenciado por ordem e alta médica; afastamento 
temporário da tesoureira, apreciação, deliberação e aprovação para 
representação de membro da diretoria perante entidades públicas, 
particulares, bancárias e demais entidades necessárias ao regular 
tramite da atividade da entidade. Não havendo quórum no horário citado, 
uma hora após, com qualquer número de presentes, a Assembleia será 
instalada. 

Curitiba, 17 de outubro e 2023.

Presidente
Aline de Almeida Santos

Edital de Leilão Público nº 0021/0223 CPA/RE 
A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CAIXA, por meio da CN Manutenção de 
Bens, torna público aos interessados que venderá, pela maior oferta, respeitado 
o preço mínimo de venda, constante do anexo II, deste Edital, no estado físico 
e de ocupação em que se encontra(m), imóvel (is) recebido (s) em garantia, 
nos contratos inadimplentes de Alienação Fiduciária, de propriedade da CAIXA. 
O Edital de Leilão Público - Condições Básicas, do qual é parte integrante o 
presente aviso de Venda, estará à disposição dos interessados de 22/10/2023 
até 23/11/2023, em horário bancário, nas Agências da CAIXA em todo território 
nacional, no site www.kronbergleiloes.com.br e no escritório do(a) leiloeiro(a) 
HÉLCIO KRONBERG, no endereço Rua André de Barros, 226, 15º andar, Centro, 
Curitiba/PR, CEP 80.010-080, Telefone/WhatsApp (41) 3233-1077, no horário de 
segunda a sexta-feira, das 08h30m às 18h, contato@kronbergleiloes.com.br O 
Edital estará disponível também no site: www.caixa.gov.br/imoveiscaixa. O 1° 
Leilão realizar-se-á no dia 21/11/2023, às 10h (horário de Brasília), e os lotes 
remanescentes, serão ofertados no 2° Leilão no dia 24/11/2023, às 10h (horário de 
Brasília), ambos exclusivamente no site do leiloeiro www.kronbergleiloes.com.br. 

CEMAB – CN MANUTENCAO PARA ALIENACAO DE BENS

AVISO DE VENDA

Ministério da 

fazenda

EDITAL DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 004/2023 – PMM
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 137/2023-LIC

TIPO: Maior oferta.
RESULTADO DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO

Em cumprimento ao disposto no inciso I do artigo 
109, da Lei nº 8.666/93 torna-se público o resultado da 
licitação em epígrafe, cuja classificação dá-se da seguinte 
forma:
	f A empresa CUIAS TRADICAO PRODUTOS 

PERSONALIZADOS PARA CHIMARRAO LTDA, inscrita 
no CNPJ nº 45.252.919/0001-00, com valor mensal do 
aluguel no item 01 de R$ 2.000,00 (dois mil reais).

Marmeleiro, 17 de outubro de 2023.
Everton Leandro Camargo Mendes

Presidente da CPL
Portaria 7.151 de 08/09/2023

Balanços,  Atas, 
Súmulas ou Editais?

A melhor relação 

custo x benefício

em publicidadelegal 

está no 

Bem Paraná

Faça um orçamento sem compromisso

3350.6620
www.bemparana.com.br

142



534ª feira | 18/Out/2023 - Edição nº 11515

disposto na Lei nº 8.666, de 21/06/1993, Leis Complementares 123/06 e 147/14, 
torna público que será realizado no dia 22/10/2023, às 14h00min, procedimento 
de licitação, na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA, do tipo MENOR 
PREÇO para execução por empreitada GLOBAL, cujo objeto é a contratação de 
empresa especializada para execução de 5.030,00m² de Pavimentação Asfáltica 
em vias urbanas do Município de Lindoeste, consoante ao Convênio nº 484/2023 
firmado com o Estado do Paraná, através da Secretaria de Estado das Cidades, 
conforme especificação completa, em planilhas orçamentarias, projetos, cronograma 
de execução, Memorial Descritivo e no edital. O edital poderá ser obtido no 
Departamento de Licitação da Prefeitura Municipal de Lindoeste, Estado do Paraná, 
localizada à Avenida Marechal Rondon, S/N, Fone: (45) 3237-8000, no horário das 
08:00 às 17:00 horas, ou no endereço eletrônico http://www.lindoeste.pr.gov.br/, 
ou ainda através do email: licitacao@lindoeste.pr.gov.br. 

Lindoeste, 17 de outubro de 2023.

Paulo Henrique da Silva
Presidente CPL

Portaria nº 02/2023
112205/2023

Manoel Ribas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL RIBAS 
ESTADO DO PARANÁ 

 
AVISO DE LICITAÇÃO  

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 186/2023 - PMMR 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 94/2023 – PMMR 

 
- Procedimento licitatório com Lote(s) destinado(s) exclusivamente a 
microempresas e empresas de pequeno porte local e regional, conforme art. 
47 e 48, inciso III e § 3º, da Lei Complementar 147/2014 e Decreto 
Municipal 048/2016, caso não haja interessado nesse(s) lotes(s) exclusivo(s), 
o(s) mesmo(s) poderão ser de ampla concorrência. 
OBJETO: Contratação de empresa(s) especializada(s) para a aquisição de 
móveis e equipamentos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Saúde de Manoel Ribas/Paraná. 
VALOR MÁXIMO ACEITÁVEL: R$ 238.452,00 (duzentos e trinta e oito 
mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais). 
DATA/HORA DA ABERTURA: às 09:00 hrs do dia 30/10/2023 
SISTEMA DE JULGAMENTO: Menor preço por lote. 
ACESSO AO EDITAL: Plataforma - Bolsa de Licitações do Brasil – BLL: 
www.bll.org.br e no Site: www.manoelribas.pr.gov.br (Portal da Transparência 
– Licitações/Administração) ou através de solicitação pelo e-mail 
licitacaopmmr@gmail.com. 
INFORMAÇÕES: Demais informações e edital completo encontram-se à 
disposição, no site: www.manoelribas.pr.gov.br (Portal da Transparência – 
Licitações/Administração) ou através de solicitação pelo e-mail 
licitacaopmmr@gmail.com ou ainda na Rua Sete de Setembro nº 366 em 
Manoel Ribas, Paraná, de segunda a sexta-feira, em horário a escolher, das 
08h00min às 12h00min e das 13h00min às 17h00min, no Departamento de 
Licitação ou pelo fone (43) 3435-1223. 

 
Manoel Ribas, 17 de outubro de 2023 

 
JOSÉ CARLOS DA SILVA CORONA 

Prefeito Municipal 
 
 

112308/2023

Marialva

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 551/2023. PREGÃO ELETRONICO Nº 
106/2023. Objeto: Contratação de Laboratório para confecções de Próteses 
Dentárias totais e parciais para atender a demanda da Secretaria Municipal de 
Saúde de Marialva – PR, pelo menor preço por Lote. Obtenção do Edital: 
Através da Internet pelos endereços eletrônicos: www.bll.org.br e 
www.marialva.pr.gov.br. Recebimento das Propostas até o dia 31 de outubro de 
2023 até às 13h30min. Abertura das Propostas dia 31 de outubro de 2023 às 
14h00min. Informações: (44) 3232-8372 (voz) ou compras@marialva.pr.gov.br 

Marialva-Pr, 16 de outubro de 2023. 

 
VICTOR CELSO MARTINI 
Prefeito Municipal 

111805/2023

Marmeleiro

EDITAL DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 004/2023 – PMM
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 137/2023-LIC

TIPO: Maior oferta.
RESULTADO DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO

Em cumprimento ao disposto no inciso I do artigo 109, da Lei nº 8.666/93 torna-se 
público o resultado da licitação em epígrafe, cuja classificação dá-se da seguinte 
forma:
	 A empresa CUIAS TRADICAO PRODUTOS PERSONALIZADOS 
PARA CHIMARRAO LTDA, inscrita no CNPJ nº 45.252.919/0001-00, com valor 
mensal do aluguel no item 01 de R$ 2.000,00 (dois mil reais).

Marmeleiro, 17 de outubro de 2023.
Everton Leandro Camargo Mendes

Presidente da CPL
Portaria 7.151 de 08/09/2023

112415/2023

Nova Aurora

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA AURORA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2023 
O MUNICÍPIO DE NOVA AURORA torna público que fará realizar, às 09:15 
horas do dia 09 de novembro  do ano de 2023, na Prefeitura Municipal de 
Nova Aurora, Rua São João  n° 354  em Nova Aurora , Paraná, Brasil, 
TOMADA DE PREÇOS, sob regime de empreitada por preço global, tipo 
menor preço, da(s) seguinte(s) obra(s): 

Local do objeto Objeto 
Quantidade e 
unidade de 

medida 

Prazo de 
execução 

(dias) 
Vias Urbanas de 

Nova Aurora 
Recape asfáltico de 

vias urbana em CBUQ 14789,36 m² 180 

A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, 
adendos e anexos, poderá ser examinada no endereço acima indicado, no 
horário comercial, ou solicitada através do e-mail 
licitacao@novaaurora.pr.gov.br. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de 
esclarecimento deverão ser encaminhados à Comissão de Licitação no 
endereço ou e-mail acima mencionados – Telefone (45) 3243-1122. 
Nova Aurora, 17 de outubro de 2023. 
      

 112357/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA AURORA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 014/2023 
O MUNICÍPIO DE NOVA AURORA torna público que fará realizar, às 09 
horas do dia 10 de novembro  do ano de 2023, na Prefeitura Municipal de 
Nova Aurora, Rua São João  n° 354  em Nova Aurora , Paraná, Brasil, 
TOMADA DE PREÇOS, sob regime de empreitada por preço global, tipo 
menor preço, da(s) seguinte(s) obra(s): 

Local do objeto Objeto Quantidade e 
unidade de medida 

Prazo de 
execução 

Rua Maringá/ 
Apucarana  

Construção de 
Centro Comunitário 

264,00 m² 180 dias 

A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, 
adendos e anexos, poderá ser examinada no endereço acima indicado, no 
horário comercial, ou solicitada através do e-mail 
licitacao@novaaurora.pr.gov.br. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de 
esclarecimento deverão ser encaminhados à Comissão de Licitação no 
endereço ou e-mail acima mencionados – Telefone (45) 3243-1122. 

Nova Aurora, 17 de outubro de 2023. 
Prefeito Municipal 

 112359/2023

Nova Esperança

PUBLICA A HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO PROCESSO 
SELETIVO PÚBLICO Nº.001/2023 

O Município de Nova Esperança, Estado do Paraná, por intermédio do Ilmo 
Prefeito e da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Público, torna 
público para conhecimento dos interessados a Homologação das Inscrições do 
Processo Seletivo Público (PSP), sob o regime da Consolidação das Leis do 
Trabalho (CLT), para atender as necessidades de excepcional interesse 
público para os cargos de Agente Comunitário de Saúde (ACS) e Agente de 
Combate às Endemias (ACE) . 
Mais informações poderão ser obtidas junto ao site da Prefeitura Municipal de 
Nova Esperança https://www.novaesperanca.pr.gov.br/concursos-publicos, 
site da Fundação Fafipa  https://fundacaofafipa.org.br/informacoes/3897/ e, 
junto a Secretaria Municipal de Saúde, no horário de expediente, de segunda a 
sexta-feira, das 08h às 11h30min e das 13H30min às 17h, Rua Pion. João 
Ferrarin, n.950, telefone (44) 3252- 1209. 
                                                             Nova Esperança, 16 de outubro de 2023 
                                                Moacir Olivatti 

Prefeito Municipal 

 

143


		2023-10-17T14:45:59-0300
	EVERTON LEANDRO CAMARGO MENDES:105.054.709-85 1




